[image: image1.jpg]

Администрация города Рубцовска

Алтайского края

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

19.01.2026 № 58
Об утверждении перечня проектов по строительству и реконструкции, а также капитальному ремонту социально значимых объектов и объектов коммунальной инфраструктуры, период реализации которых превышает один год муниципального образования городской округ город Рубцовск Алтайского края на 2026 год и плановый период 2027 и 2028 годы
Во  исполнение распоряжений Правительства Алтайского  края от 05.12.2025 № 525-р  «Об утверждении перечня проектов по строительству и  реконструкции, а также капитальному ремонту социально значимых объектов, период реализации которых превышает один год», от 12.11.2025  № 485-р «О распределении субсидий между бюджетами муниципальных образований на реализацию мероприятий по модернизации коммунальной инфраструктуры на 2025 - 2027 годы», в целях соблюдения условий долевого участия по финансированию объекта муниципального образования городской округ город Рубцовск Алтайского края за счет средств бюджета муниципального образования городской округ город Рубцовск Алтайского края, ПОСТАНОВЛЯЮ:

1. Утвердить прилагаемый перечень проектов по капитальному ремонту социально значимых объектов и объектов коммунальной инфраструктуры, период реализации которых превышает 1 год, согласно приложению к настоящему постановлению.

2. Признать распоряжение Администрации города Рубцовска Алтайского края от 07.02.2024 № 56р утратившим силу.
3. Разместить настоящее постановление на официальном сайте Администрации города Рубцовска Алтайского края в информационно-телекоммуникационной сети «Интернет».
4. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на первого заместителя Главы Администрации города Рубцовска - председателя комитета по финансам, налоговой и кредитной политике Пьянкова В.И.

Временно исполняющий полномочия

Главы города Рубцовска                                                                 И.А. Башмаков

Перечень проектов по капитальному ремонту социально значимых объектов, период реализации которых превышает 1 год
тыс. рублей
	№ п/п
	Наименование проекта
	Период реализации

проекта
	Мощностные характеристики

проекта
	Объем бюджетных ассигнований

	 в том числе по годам:

	2026 год
	2027 год
	2028 год

	1.
	г. Рубцовск, капитальный ремонт МБОУ «Гимназия «Планета детства», расположенного по адресу: ул. Сельмашская, д. 38В, и приобретение оборудования, всего:
в том числе:
	2026-2027 годы
	3724,5 кв.м.
	73 119,1
	216 265,3

	федеральный бюджет

	14 474,1
	114 081,9

	краевой бюджет

	55 705,4
	97 017,1

	местный бюджет

	2 939,6
	5 166,3

	2.
	реконструкция канализационного коллектора по проспекту Ленина от ул. Сельмашской до КНС-5 в городе Рубцовске Алтайского края, всего:
в том числе:
	2026-2027 годы
	3639,3 м
	154 087,80
	307 675,5

	федеральный бюджет

	154 072,3
	307 644,0

	краевой бюджет

	местный бюджет

	15,5
	31,5

Приложение

к постановлению Администрации города Рубцовска Алтайского края

от 19.01.2026 № 58

от  ___________№ ______